ПРОТОКОЛ

от 18 апреля 2013 года № 14
заседания Правления НП СРО «МООАСП»
Основание заседания Правления – инициатива заместителя Председателя Правления НП СРО «МООАСП».
Место проведения заседания Правления – 191040, г.Санкт-Петербург, ул. Марата, д.42.

Председательствующий на заседании Правления – Председатель Правления НП СРО «МООАСП» Зайцев А.А.
Из 5 членов Правления на заседании Правления присутствуют:

1. Зайцев А.А. – Председатель Правления НП СРО «МООАСП»;

2. Константинов А.Н. – член  Правления НП СРО «МООАСП»;

3. Алтунина Е.С. – член Правления НП СРО «МООАСП»;

4. Бикбаев Б.Э. – член Правления НП СРО «МООАСП»;
5. Лукьянчиков В.Г. - член Правления НП СРО «МООАСП».
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

– Кулаков С.В. – Исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;

– Зимина М.Н. – Заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;

– Хазова Е.Н. – ответственный секретарь заседания Правления НП СРО «МООАСП».
Открытие заседания:
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают участие 5 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О повестке дня заседания Правления.
Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления.

Голосовали: «за» – единогласно.

Решили: Утвердить повестку дня заседания Правления.
Повестка дня заседания Правления:
1. О принятии новых членов в НП СРО «МООАСП» и о выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании заявлений, поступивших от организаций:
1. ООО «Инновационные Сберегающие Технологии»;

2. ОАО «Строительное Управление-305»;

3. ООО «ЭКОЛЭНД».

2. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:
1. ООО «МИП Интеллектуальные геотехнологии».

3. Об избрании Заместителя Председателя Правления НП СРО  «МООАСП»;

4. Об избрании Председателя Комиссии по контролю качества осуществления предпринимательской деятельности членами НП СРО «МООАСП» (в соответствии с п. 3.3. Положения о Комиссии по контролю качества предпринимательской деятельности членами НП СРО «МООАСП»);

5.  Об избрании членов Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»;

 6. Об избрании членов Комиссии по контролю качества осуществления предпринимательской деятельности членами НП СРО «МООАСП».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от организации – Общества с ограниченной ответственностью «Инновационные Сберегающие Технологии» (ООО «Инновационные Сберегающие Технологии») (ИНН 7724741694), а также о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил принять организацию в члены с выдачей Свидетельства о членства и Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с заявленным перечнем работ.

Голосовали: «за» – 5 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

1.1. Приняли решение:
1.1.1. Принять в члены НП СРО «МООАСП» – Общество с ограниченной ответственностью «Инновационные Сберегающие Технологии» (ООО «Инновационные Сберегающие Технологии») (ИНН 7724741694) за реестровым номером 113770270, с выдачей Свидетельства о членства в соответствии с Положением о членстве в НП СРО «МООАСП»;

1.1.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявленному перечню, члену НП СРО «МООАСП» – Обществом с ограниченной ответственностью «Инновационные Сберегающие Технологии» (ООО «Инновационные Сберегающие Технологии») (ИНН 7724741694).

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от организации – Открытого акционерного общества «Строительное Управление-305» (ОАО «СУ-305») (ИНН 7810182560), а также о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил принять организацию в члены с выдачей Свидетельства о членства и Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с заявленным перечнем работ.

Голосовали: «за» – 5 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

1.2. Приняли решение:
1.2.1. Принять в члены НП СРО «МООАСП» – Открытое акционерное общество «Строительное Управление-305» (ОАО «СУ-305») (ИНН 7810182560) за реестровым номером 113780271, с выдачей Свидетельства о членства в соответствии с Положением о членстве в НП СРО «МООАСП»;

1.2.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявленному перечню, члену НП СРО «МООАСП» – Открытому акционерному обществу «Строительное Управление-305» (ОАО «СУ-305») (ИНН 7810182560).

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от организации – Общества с ограниченной ответственностью «ЭКОЛЭНД» (ООО «ЭКОЛЭНД») (ИНН 7810829462), а также о результатах рассмотрения представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил принять организацию в члены с выдачей Свидетельства о членства и Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с заявленным перечнем работ.

Голосовали: «за» – 5 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

1.3. Приняли решение:
1.3.1. Принять в члены НП СРО «МООАСП» – Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОЛЭНД» (ООО «ЭКОЛЭНД») (ИНН 7810829462) за реестровым номером 113780272, с выдачей Свидетельства о членства в соответствии с Положением о членстве в НП СРО «МООАСП»;

1.3.2. Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявленному перечню, члену НП СРО «МООАСП» – Обществом с ограниченной ответственностью «ЭКОЛЭНД» (ООО «ЭКОЛЭНД») (ИНН 7810829462).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

– Хазову Е.Н., которая доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в свидетельство № 112770239-03 от 29.11.2012 года о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Общества с ограниченной ответственностью «Малое инновационное предприятие Интеллектуальные геотехнологии» (ООО «МИП Интеллектуальные геотехнологии») (ИНН 7716666764), а также о результатах проверки представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования в НП СРО «МООАСП»;

– Кулакова С.В., который предложил внести изменения в свидетельство о допуске к работам с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» – 5 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.1. Приняли решение:
2.1.1. Внести изменения в свидетельство (№ 112770239-03 от 29.11.2012 года) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Обществом с ограниченной ответственностью «Малое инновационное предприятие Интеллектуальные геотехнологии» (ООО «МИП Интеллектуальные геотехнологии») (ИНН 7716666764).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

- Зайцева А.А., который  предложил избрать из числа членов Правления Заместителя Председателя Правления НП СРО «МООАСП». В качестве Заместителя Председателя Правления предложил  избрать Константинова Александра Николаевича.

Других предложений и кандидатур на выборную должность не последовало.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

3. Приняли решение:

3. Избрать Заместителем Председателя Правления НП СРО «МООАСП» - Константинова Александра Николаевича.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ

      Слушали:

- Зайцева А.А, который напомнил, что решением Правления НП СРО «МООАСП» от 28.03.2013 года протокол № 12, председателем Комиссии по контролю качества был избран Константинов Александр Николаевич, однако в соответствии с п. 3.3. Положения о Комиссии по контролю качества предпринимательской деятельности членами НП СРО «МООАСП» от 28.03.2013 года, Председатель Комиссии по контролю качества не может совмещать иные должности в НП СРО «МООАСП», в связи с чем, предложил переизбрать Председателя Комиссии по контролю качества. В качестве Председателя Комиссии по контролю качества предложил  избрать Лукъянчикова Вячеслава Григорьевича.

Других предложений и кандидатур на выборную должность не последовало.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

4. Приняли решение:

4. Избрать Председателем Комиссии по контролю качества НП СРО «МООАСП» Лукъянчикова Вячеслава Григорьевича.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

- Зайцева А.А., который доложил о необходимости формирования Дисциплинарной комиссии в связи с истечением сроков полномочий прежнего состава комиссии. Напомнил, что решением Правления 28.03.2013 года председателем дисциплинарной комиссии единогласно выбрана из числа членов правления Алтунина Е.С. численный состав Дисциплинарной комиссии в соответствии с Положением о комиссии – 5 членов.

- Зимину М.Н., которая доложила, что поступили ходатайства об участии в работе Дисциплинарной комиссии представителей от следующих организаций – членов партнерства:

1) ООО «ЭМА» - Степанова Артема Дмитриевича;

2) ООО «Петровский Фарватер» - Лаптева Юрия Алексеевича;

3) ОАО «РЖДстрой» - Лосеву Оксану Владимировну;

- Алтунину Е.С., которая поддержала предложенные кандидатуры в качестве членов Дисциплинарной комиссии и предложила голосовать за предложенные кандидатуры полным списком.

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» – 5 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

5. Приняли решение:

5. Включить в состав Дисциплинарной комиссии НП СРО «МООАСП»:

- Степанова Артема Дмитриевича, представителя ООО «ЭМА»;
- Лаптева Юрия Алексеевича, представителя ООО «Петровский Фарватер»;
- Лосеву Оксану Владимировну, представителя ОАО «РЖДстрой».
ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

- Зайцева А.А., который доложил о необходимости формирования Комиссии по контролю качества в связи с истечением сроков полномочий прежнего состава комиссии. Напомнил, что решением Правления председателем комиссии по контролю качества единогласно выбран из числа членов правления Лукъянчиков В.Г.
- Так же рекомендовал утвердить численность общего состава Комиссии по контролю качества НП СРО «МООАСП» не более 5 человек, а также  предложил делегировать аппарату  Исполнительного директора НП СРО «МООАСП» проведение плановых проверок членов НП СРО «МООАСП» в соответствии с разработанным Комиссией по контролю качества и утвержденным Правлением НП СРО «МООАСП» графиком проверок.
- Зимину М.Н., которая доложила, что поступили ходатайства об участии в работе Комиссии по контролю качества представителей от следующих организаций – членов партнерства:

1)  ООО «Альтера» - Куприянова Алексея Александровича;

2)  ЗАО «Ленгипротранс» - Красковского Василия Евгеньевича;

- Лукъянчикова В.Г., который поддержал предложенные кандидатуры в качестве членов Комиссии по контролю качества и предложил голосовать за предложенные кандидатуры полным списком. Принимая во внимание, что численный состав комиссии в соответствии с Положением о комиссии утверждается Правлением, предложила сформировать комиссию из 5 человек – представителей членов НП СРО «МООАСП».

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» – 5 голосов, «против» – нет, «воздержался» – нет.

      6. Приняли решение:

6.1. Утвердить численный состав Комиссии по контролю качества - 5 членов;

6.2. Включить в состав Комиссии по контролю качества НП СРО «МООАСП»:

-  Куприянова Алексея Александровича, представителя ООО «Альтера»;

-  Красковского Василия Евгеньевича, представителя ЗАО «Ленгипротранс».
	Председательствующий
	Зайцев А.А.

Протокол составил:

	Ответственный секретарь заседания Правления
	Хазова Е.Н.